関係中学校 生徒・保護者の皆様

福岡県立八幡工業高等学校長

令和6年度 第２回中学生体験入学のご案内

 中学生体験入学を下記のとおり実施いたします。参加を希望される方は下記要領でお申

し込みください。

記

1  目  的

本校の実験実習の体験及び施設・設備等の見学並びに進路相談を実施することにより、

本校に対する興味・関心を高めるとともに、工業教育の理解、進路意識の高揚、学習意欲

の向上を図り、もって進路指導の一助に資する。

2 対 象

 中 学 校 第 ３ 学 年 で 本 校 に 関 心 の あ る 生 徒 、 保 護 者 及 び 教 職 員

3 日時場所

 令和６年９月２１日（土）午 前 と 午 後  ２ 回 に 分 け て 実 施

  午 前 の 部 ・ ・ ・ 実 習 見 学   9 :0 0 ～ 1 1 : 3 0 （ 受 付 8 : 3 0 ～ 9 : 0 0 ）

  午 後 の 部 ・ ・ ・ 部 活 動 見 学  13:00～ 15:30（ 受 付 1 2 : 3 0 ～ 1 3 : 0 0 ）

4 内 容

 学校概要説明と実習見学（午前）、部活動見学（午後）※いずれかでも構いません。

5 持参する物

 筆記用具、 飲 料

6 申込方法

 本校ホームページまたは右のＱＲコードの

 申 込 フ ォ ー ム か ら 個人で申込お願いします。

 申込期限 令和６年９月６日（金）

                           申し込み   学校 HP

7 注意事項

（１）変更や中止があった場合は前日までに、本校ホームページでお知らせいたします。

（２）参加していただく日時を本校ホームページに掲載及びメールにて９月１３日（金）

17:00 までにお知らせいたします。

 （３）体験実習の内容については、来校時に受付でお知らせいたします。

 （４）エアコンのない実習場や屋外での実習もございますので、熱中症予防の観点から

飲料をご持参ください。（校内の自動販売機が利用できます。）

（５）駐車場には限りがございます。できる限り、公共の交通機関で来校してください .

また。近隣の商業施設 （ ファミリーマート等）への駐車はご遠慮ください。参加

者の学校までの送迎 は 可 能 で す 。

【問合せ先】

福岡県立八幡工業高等学校

担当 間野 tel 093-641-6611